令和５年度第１回北海道公衆浴場問題協議会 議事概要

１ 開催日時 令和 5 年 4 月 12 日（水） 13:30～14:30
２ 開催場所 道庁本庁舎 1 階 web 会議スペース１階 A（web 形式（ＤＯＷＫＡＩ））
３ 出席者

今村構成員、馬込構成員、卜部構成員、海野構成員、小西構成員、佐藤構成員、吉津構成員、

那須構成員、山内構成員

（事務局）佐藤食品衛生課長、柴崎課長補佐、五十嵐専門員

４ 議題

（１） 報告事項

  ア 令和 5年度（2023年度）公衆浴場関係予算の概要について

  イ 令和 4年度（2022年度）公衆浴場基本調査結果について

  ウ 令和 4年度（2022年度）公衆浴場物価高騰対策支援事業について

（２） 協議事項

  ア 令和 5年度（2023年度）公衆浴場経営実態調査（案）について

５ 議事

（１） 報告事項 令和 5年度（2023年度）公衆浴場関係予算の概要について

事務局から資料説明

・質疑応答 なし

（２） 報告事項 令和 4年度（2022年度）公衆浴場基本調査結果について

事務局から資料説明

・質疑応答 なし

（３） 報告事項 令和 4年度（2022 年度）公衆浴場物価高騰対策支援事業について

    事務局から資料説明

    ・質疑応答 なし

（４） 協議事項 令和 5年度（2023年度）公衆浴場経営実態調査（案）について

事務局から資料説明

・質疑応答 なし

（５）協議会全体に関する質疑応答

    小西構成員）本日は本協議会の開催および構成員の皆様のご参加について感謝申し上げる。

          当業界の現状について、昨年 10月の入浴料金値上げの影響やコロナ禍での問

題、電気料金および物価の上昇等の影響が今回の実態調査にて如実に反映さ

れると考えている。また、これらの状況が当業界の営業にどの程度の影響を

及ぼすのか、本調査で明確にし、今後の協議の基礎となる調査の実施を食品

衛生課にお願いしたい。

（６）その他

   ・事務局から次回開催日程（６月）について説明

以 上